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3.3. STAN REALIZACJI LPR 

Bydgoszcz 

 

Na realizację LPR Miasta Bydgoszczy przyznano 19 304 427 euro (68 820 282,25 zł.) i jest to 

maksymalna wysokość środków przyznawanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Na projekty innych niż miasto (miejskich projektów kluczowych) wnioskodawców przeznaczono z 

EFRR 10 mln zł. 

W ramach LPR Miasta Bydgoszczy realizowane były projekty: 

 W zakresie sfery użyteczności publicznej (realizowane w Śródmieściu) – 15 projektów, 

 W zakresie mieszkalnictwa (realizowane na Osiedlu Leśnym, Kapuściskach i Wyżynach) – 13 
projektów, 

 Społeczne – 10 projektów 

Wartość projektów w zakresie sfery użyteczności publicznej oraz mieszkalnictwa wyniosła ok. 

146 641 tys. zł. Łączne dofinansowanie wyniosło ok. 69 665 tys. zł (w tym z EFRR 68 813 tys. zł) co 

stanowi 47,51%. 

W zakresie społecznym w pierwszej fazie tworzenia LPR wpisano 16 projektów realizowanych przez 

podmioty zewnętrzne o całkowitej wartości ok. 162 407 tys. zł. Po sugestiach Urzędu 

Marszałkowskiego lista ta została zweryfikowana. Obecnie znajdują się na niej projekty prowadzone 

głównie przez Urząd Miasta Bydgoszczy. Projekty te realizują cele LPR oraz wpisują się w Strategię 

Rozwoju Miasta Bydgoszczy. Na liście projektów społecznych ostatecznie znajduje się 10 projektów o 

całkowitej wartości ok. 21 226 tys. zł. Realizacja tych projektów przyczyniać się miała głównie do 

wzrostu poziomu edukacji oraz zniwelowania niekorzystnych trendów. 

W ramach pierwszego LPRu z 2009 r. na liście projektów podstawowych w sferze użyteczności 

publicznej znalazło się 8 projektów miejskich i 9 projektów innych wnioskodawców wybranych w 

procedurze naboru. Lista projektów podstawowych w zakresie mieszkalnictwa obejmowała wówczas 

17 projektów. 

Wykaz projektów był na bieżąco aktualizowany np. z powodu rezygnacji wnioskodawców z realizacji 

projektów lub konieczności wprowadzenia zmian w projektach (np. zakres, budżet, harmonogram). 

Pierwsza aktualizacja LPR miała miejsce w maju 2010r., następne w czerwcu 2011r., lutym i grudniu 

2012r., czerwcu i listopadzie 2013r. W sumie LPR aktualizowano sześć razy. W ramach ostatniej 

aktualizacji ze względu na powstałe oszczędności podczas realizacji projektów (ponad 340 tys. zł.) 

środki te przesunięto na realizację projektu „Rewitalizacja Parku Jana Kochanowskiego”. 

Ostateczna ilość i zakres projektów nie różni się znacząco od tych zapisanych w pierwszej wersji LPR. 

Zdecydowana większość pierwotnie zapisanych projektów została utrzymana i zrealizowana w ramach 


